INDICAÇÃO Nº 2345 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita, ao responsável da Administração Pública, que seja realizada a substituição das lâmpadas de mercúrio da iluminação pública por lâmpadas de LED, em toda a extensão do Bairro Medicina.

JUSTIFICATIVA

Além dos pedidos recebidos no nosso gabinete, pelos moradores do bairro supracitado, as lâmpadas de led, proporcionam iluminação satisfatória aos locais, levando mais segurança a população. Não obstante, o custo de manutenção é significativamente menor à Administração Pública, em comparação as lâmpadas convencionais.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de novembro de 2019
)